
3296 F. t. 1. vedr. pensionsafkastbeskatningsloven 

Til lovforslag nr. L 87. Skriftlig fremsættelse (27. februar 2008) 

Skatteministeren (Kristian Jensen): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring pensionsajkastbe- 
skatningsloven. (PræCiseringer af kompensati- 
onsordning). 

(Lovforslag nr. L 87). 
Lovforslaget præciserer de overgangsbestem- 

melser om engangsudbetaling fra staten til pen- 
sionsopspareme (kompensationsordningen), der 
blev indført ved omlægningen af pensionsaf- 
kastbeskatningen ved lov nr. 1535 af 19. decem- 
ber 2007 (pensionsafkastbeskatningsloven). 

Lov nr. 1535 af 19. december 2007 udmønter 
den aftale, som regeringen (Venstre og Det Kon- 
servative Folkeparti) og Socialdemokraterne, 
Dansk Folkeparti, Det Radikale Venstre og So- 
cialistisk Folkeparti har indgået om den fremti- 
dige pensionsbeskatning som følge af EF-Dom- 
stolens underkendelse af de danske pensionsbe- 
skatningsregler i dom af 30. januar 2007 i sag C- 
150/04, Kommissionen mod Danmark. 

Overgangsbestemmelseme blev indført for at 
kompensere pensionsopspareme for ophævelsen 
af den hidtidige fritagelse for pensionsafkastskat 
af afkast af visse faste ejendomme og indeksob- 
ligationer. Med en række præciseringer søges 
det at undgå eventuel fortolkningstvivl og at bi- 
drage til en forenkling af selskabernes arbejde 
med at fordele kompensationsbeløb ud individu- 
elt til kundeme. 

Lovforslaget præciserer og justerer kompen- 
sationsordningen på følgende punkter: 

-  Præcisering af, at beholdningen af indeksobli- 
gationer ultimo 2006 ved beregningen af kom- 
pensationen for ophævelse af skattefrihed af 
visse indeksobligationer korrigeres for ud- 
trækninger i 2007, og at beholdningen den 31. 

december 2006 kun omfatter ikke udtrukne 
obligationer. 

-  Præcisering af, at der kun gives kompensation 
for tab af fremtidig skattefrihed til dem, der 
hidtil var skattefri af indeksobligationeme. 

-  Præcisering, der sikrer overensstemmelse med 
lov om finansiel virksomhed. 

-  Præcisering af, at kompensationen for fast 
ejendom beregnes på baggrund af værdien 
ifølge årsrapporten for 2005. 

-  Teknisk ændring, der giver pensionsinstituttet 
mulighed for at vælge at udbetale kompensati- 
onsbeløbet til forhenværende kunder, som 
ikke svarer på underretningen fra pensionsin- 
stituttet om valgmulighed, i stedet for at ind- 
sætte beløbet på en eksisterende pensionsord- 
ning. 

-  Præcisering af, at indsættelse af kompensati- 
onsbeløbet på en eksisterende pensionsord- 
ning eller overførsel af beløbet til en tilsvaren- 
de ordning ikke får skattemæssige konsekven- 
ser, og at det kun er fysiske personer, der er be- 
rettigede til at få kompensation. 

-  Mulighed for, at penge- og pensionsinstitutter- 
ne i de helt særlige tilfælde, hvor instituttet 
ikke har kunnet finde en forhenværende pensi- 
onskunde, kan undlade at anmode om kom- 
pensation for den pågældende. 

-  Præcisering af, at SKAT i forbindelse med 
kontrollen af opgørelsen af kompensationsbe- 
løbet kan ændre kompensationsbeløb, der an- 
ses for urigtige. 
De tekniske præciseringer af kompensations- 

bestemmelsen sikrer, at beregningen af kompen- 
sationstallet fremgår i overensstemmelse med 
den tiltænkte udformning, og medfører derfor 
ingen egentlige provenumæssige konsekvenser. 
De øvrige ændringer vurderes ikke at have næv- 
neværdige provenumæssige konsekvenser. 


